Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад присмотра и оздоровления № 143

ПРИКАЗ

                                      31.08.2023 г.                                      № 1/19

О создании методического объединения

в МБДОУ-детский сад присмотра и оздоровления № 143

В целях повышения эффективности работы с педагогическими кадрами, создания необходимых

условий для их профессионального развития, оказания психолого-педагогической поддержки и

методической помощи педагогам, в соответствии с планом работы детского сада на 2023 -2024

учебный год,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в МБДОУ № 143 в 2023-2024 учебном году работу методического объединения

по направлению:

1.1. «Практические формы сопровождения педагогов детского сада, способствующих

сохранению и укреплению психологического здоровья и создания благоприятного

психологического климата в ДОУ»

1.2. Назначить ответственного за организацию и работу методического объединения Сосновских

Д.С. – воспитателя.

2. Руководителю методического объединения «Практические формы сопровождения педагогов

детского сада, способствующих сохранению и укреплению психологического здоровья и

создания благоприятного психологического климата в ДОУ» до 09.09.2023 года представить на

согласование заместителю заведующего Пономаревой Л.М. План работы методического

объединения на 2023 -2024 гг.

3. Заместителю заведующего Пономаревой Л.М.  в срок 15.09.2023г. познакомить руководителя

методического объединения с нормативно-правовыми документами и делопроизводством,

обеспечить методическими рекомендациями по ведению заседаний, согласовать план работы

методического объединения на 2023 -2024 гг. и представить заведующему на утверждение,

осуществлять систематический контроль за организацией и эффективностью методического

объединения.

4. Представить руководителю методического объединения «Практические формы

сопровождения педагогов детского сада, способствующих сохранению и укреплению

психологического здоровья и создания благоприятного психологического климата в ДОУ»

Сосновских Д.С. воспитателю в срок до 31.05.2024 г. отчет о проделанной работ

Заведующий МБДОУ – детский сад

присмотра и оздоровления № 143                                              И.А. Сальникова